
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  23.01.2024 № 49 
г. Малая Вишера 
 

 

О внесении изменений в 
Примерное положение об 
оплате труда работников 
муниципальных бюджет-
ных учреждений, подведом-
ственных комитету куль-
туры Администрации му-
ниципального района, по 
сфере деятельности «обра-
зование» 

 

 

В целях повышения оплаты труда категориям работников бюджетной 

сферы, на которых не распространяется Указ Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету 

культуры Администрации муниципального района, по сфере деятельности 

«образование», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального района от 26.12.2014 №1039, в пункте 3.1 строки «ПКГ 

«Должности педагогических работников» и «ПКГ «Должности руководителей 

структурных подразделений», изложив в следующей редакции: 

« 3. ПКГ «Должности педагогических работников»   
  1 квалификационный уровень 9 900,00  
  2 квалификационный уровень 10 000,00  
  3 квалификационный уровень 10 100,00  
  4 квалификационный уровень 10 213,00  
 4. ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»    
  1 квалификационный уровень 10 000,00  
  2 квалификационный уровень 10 100,00  
  3 квалификационный уровень 10 213,00 ». 

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 

 
 
Глава Администрации       Д.Б. Платонов 


